
NAUDOJIMO IR PRIEŽIŪROS INSTRUKCIJA  
 

Gerbiamas kliente  

Dėkojame, kad pasirinkote šį biokuro degiklį.  

Prieš pradėdami gaminį naudoti atidžiai perskaitykite instrukciją, kad būtų išvengta žalos dėl netinkamo gaminio naudojimo. 

Laikykite naudojimo instrukciją patikimoje vietoje, kad galėtumėte, esant reikalui, vėl ją perskaityti. Visada laikykitės atsargumo 

priemonių. Jei pateiksite įrenginį naudotis kam nors kitam, būtinai perduokite taip pat ir naudotojo instrukciją.  

Šį biokuro degiklį (kuriame kurui naudojamas bioetanolis arba gelio kuras) galima naudoti tik dekoratyviniais tikslais. Jis nėra skirtas 

patalpų šildymui. 

 

Saugumo reikalavimai   

Statykite biokuro degiklį ant tvirto, stabilaus ir karščiui atsparaus paviršiaus. Visada laikykitės biokuro naudojimo saugos 

reikalavimų. Užpildant biokuro degiklį draudžiama rūkyti, valgyti ar gerti. Biokuro degiklį reikia statyti ne mažiau kaip 30 cm 

atstumu nuo baldų, užuolaidų ir kitų degių medžiagų. Biokuro degiklis turi likti ne mažiau kaip 1,5 metrų atstumu nuo lubų, lempų ir 

kitų daiktų. Nejudinkite biokuro degiklio, kai įrenginio kuro bakas užpildytas arba kai degiklis dega. Nepalikite degančio biokuro 

degiklio be priežiūros. Būkite saugiu atstumu nuo biokuro degiklio. Laikykite vaikus ir naminius gyvūnus atokiau nuo biokuro 

degiklio. Laikykite biokuro degiklį ir degalus vaikams ir naminiams gyvūnams nepasiekiamoje vietoje. Kuras nėra maistas. Kuro 

prarijus, nedelsiant kreipkitės į gydytoją ir parodykite jam kuro pakuotę arba etiketę.  

Venkite kuro patekimo į akis, ant gleivines ir odos. Neįkvėpkite iš kuro išsiskiriančių garų. Biokuro degiklio negalima naudoti maisto 

ruošimui. Biokuro degikliu nedeginkite jokių kitų medžiagų. Biokuro degiklis ir jo komponentai naudojant įkaista ir lieka karšti dar 

tam tikrą laiką užgesinus liepsną. Prieš užpildydami biokuro degiklį kuru arba prieš jį pajudindami leiskite įrenginiui atvėsti. 

Nepildykite kuro į degantį biokuro degiklį ar kol jis neatvėsęs. Negesinkite liepsnos vandeniu! Perskaitykite informaciją apie teisingus 

gesinimo būdus toliau pateiktame skyriuje „Naudojimas“. Primygtinai rekomenduojame, kad biokuro degiklio naudojimo metu nuolat 

turėtumėte parankiai laikomą tvarkingą gesintuvą.  

 

Naudojimas  

Išimkite iš pakuotės visus biokuro degiklio komponentus. Nuimkite visas įpakavimo medžiagas. Nenaudokite biokuro degiklio, jei 

pats įrenginys arba degalų bakas pažeistas. Statykite biokuro degiklį ant tvirto ir stabilaus paviršiaus. Įsitikinkite, kad biokuro degiklis 

stabilizavosi. Patikrinkite, ar įvykdyti visi saugos reikalavimai. Išimkite kuro baką/ degimo dėžę ir užpildykite jį/ją kuru. Kurui 

uždegti naudokite ilgą pridegiklį ar ilgą degtuką. Uždegus liepsna iš pradžių dega vidutiniu stiprumu. Po kelių minučių liepsna tampa 

intensyvi.  

 

Patarimai  

Liepsnai gesinti visada naudokite tik komplekte esantį metalinį liepsnos gesiklį (gaubtuką). Metalinį gaubtuką atsargiai dėkite ant 

kuro bako. Gaubtukas nutraukia deguonies tiekimą ir liepsna užgęsta. Jei įmanoma, leiskite kurui sudegti visiškai, kad jį uždegant iš 

naujo nebūtų jokio kuro sprogimo pavojaus. Prieš uždegdami biokuro degiklį būtinai užpildykite kuro baką. 

 

Valymas ir priežiūra  

Leiskite įrenginiui visiškai atvėsti. Valymui nenaudokite šepečių, vielinių šveitiklių ar ėsdinančių valiklių. Įrenginio paviršių ir dalis 

valykite minkštu drėgnu skudurėliu, kurį galima, jei reikia, šiek tiek sudrėkinti švelniu plovikliu. Reguliariai valykite kuro baką šiltu 

vandeniu ir ploviklio tirpalu. Leiskite visiems komponentams visiškai išdžiūti.  

 

Laikymo sąlygos  

Prieš padėdami biokuro degiklį saugoti, įsitikinkite, kad visos dalys yra visiškai atvėsusios, o kuro bakas yra visiškai tuščias. 

Laikykite biokuro degiklį švarioje, sausoje vietoje.  

 

Komplekto sudėtis  

1 biokuro degiklis  

1 degimo dėžė/ kuro bakas  

1 gaubtelis liepsnai gesinti  

 

Techniniai duomenys  

Kuras: bioetanolis  

Kuro bako talpa: apie 120 ml  

Maksimalus degimo laikas: apie 70-80 minučių  

 

Atliekų utilizavimas  

Surūšiuokite ir pašalinkite pakavimo medžiagas. Utilizuokite įrenginį pagal galiojančias atliekų tvarkymo taisykles. Išsamesnės 

informacijos teiraukitės pas vietos valdžios institucijas arba atliekų šalinimo įmones. Niekada nepilkite kuro į kanalizaciją arba 

kriauklę. Nebenaudojamas kuro atliekas perduokite pavojingų atliekų surinkimo įmonei.  

 

Importuotojas: Cider Mill ; www.cidermill.eu  ; info@cidermill.eu  

http://www.cidermill.eu/
mailto:info@cidermill.eu

